АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2023									           № 2378-ПА
г. Люберцы
О внесении изменений в состав комиссии  по определению готовности к проверкам и использованию по предназначению технических средств оповещения населения на территории городского округа Люберцы Московской области, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 20.02.2023 №671-ПА

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», совместными Приказами МЧС России и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации №578/365 от 31.07.2020 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», № 579/366 от 31.07.2020 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», Постановлением Администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 15.10.2021 № 3536-ПА «Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения городского округа Люберцы Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 07.11.2022 № 10-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации городского округа Люберцы», План-графиком проверок региональной автоматизированной системы централизованного оповещения Московской области (РАСЦО), комплексной системы экстренного оповещения населения Московской области (КСЭОН) и муниципальных автоматизированных систем централизованного оповещения городских округов Московской области (МАСЦО) на 2023 год, утвержденным Заместителем Председателя Правительства Московской области – руководителем Главного управления региональной безопасности Московской области Р.А. Каратаевым, в целях обеспечения постоянной готовности к использованию и организации проведения проверок системы оповещения населения городского округа Люберцы Московской области, постановляю:
1. Внести изменения в состав комиссии  по определению готовности к проверкам и использованию по предназначению технических средств оповещения населения на территории городского округа Люберцы Московской области, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 20.02.2023 №671-ПА, утвердив его в новой редакции (прилагается).
2. 	Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. 	Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Криворучко М.В.

Первый заместитель Главы администрации                                    И.В.Мотовилов

                          Утвержден
Постановлением администрации городского
     округа Люберцы Московской области
           26.05.2023 № 2378-ПА

С О С Т А В
комиссии по определению готовности к проверкам и использованию по предназначению технических средств оповещения населения на территории городского округа Люберцы Московской области

Председатель Комиссии:

	Криворучко М.В.   –
	Заместитель Главы администрации
городского округа Люберцы

Члены Комиссии:
	Пендюрин В.В.      –
	Начальник управления по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа Люберцы

	Тужиков О.А.         -
	Директор МУ «ЕДДС 112» городского округа Люберцы

	Зайцев В.Н.             –
	Заместитель директора по управлению и средствам связи МУ «ЕДДС 112» городского округа Люберцы

	Кокорев С.В.          -
	Руководитель направления сервисного центра города Люберцы Московской области ПАО «Ростелеком»

	Забавнов С.П           -
	Универсальный специалист МРФ «Центр» сервисного центра города Люберцы Московской области ПАО «Ростелеком»

	Представитель отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Люберцы Московской области (по согласованию)

	Представитель 16 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Московской области (по согласованию)

	Лукоянов А.Г.         -
	Технический инженер ООО «Люберецкое Районное Телевидение» (ЛРТ)